
AKTI I THEMELIMJT 
DHE 

STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Tf. KUFIZUARA 

GEGA - 2AL shpk 
Mc qcllim tc tc funksionimit dhc tc organizimit ti! shoqcrsic GEGA - 2AL shpk 

shpk. cshtc hanuar ky Statut i pcrshtatur me kcrkesat e Ligjit nr 9901 ,datc 14.4.2008 "Per 1rcg1arc1 
dhc shoqcritc tregtare", i ndryshuar 

KREUi 

Emcrtimi,Forma Juridikc, Selia, Kohczgjatja,Objckti, Vula 
Ncni I 

Emi!rtimi 
1.1 Emcnimi i shoqcrisc cshtc GEGA . 2AL shpk. Ky cmcnim eshtc i vctmi i shoqcrisc dhc 

pcrdorct nc tc gjithc rcgjistrimct,transaksionct,marrcvcshjet dhc komunikimet e saj me tc tretcl 
apo shtetin dhc cshtc i vlcfshcm si jashtc dhc brenda vend it. 

1.2 Shoqeria GEGA - 2AL shpk., cshte shoqeri me pergjcgjesi tc kufizuar. 
Ncni 2 

Ortaku 
2.1 Eshte onak i vetc i shoqerise ne kushtet dhe me te dhenat e meposhtme: 

• Z. Albin Gega . i datelindjes 05.06.2000,i biri i Anan , vend banimi , Tirane, nr personal 
K00605047W, i cili zoteron I 00 % te pjesevc te kuotave te shoqerise 

Neni3 
Selia 

3.1 Selia e shoqerise eshte ne Tirane, ne adresen; Njesia Administrative Paskuqan, Lagjja Fushe 
e Ker,ikeve, Pallati Gega , Kati , nr.pasurie 459/4 7+ I , zone kadastrale I 066 

3.2 Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyre perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si 
brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me Vendim te Asamblese se Onakut 
te vetem te Shoqerise 

Neni4 
Kohezgjatja. 

4.1 Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar. 
NeniS 

Objekti i veprimtarise 
5.1 Objekti i veprimtarise se Shoqerise dote jete si me poshte. 

Aktivitet ne fushen e ndertimeve civile dhe publike,ndertimeve te objekteve nje kateshe dhe shurne 
kateshe, ndertime veprash arti , ujesjellesash, rrugesh,etj.Tregti dhc perpunim duralumini dhe druri 
dhe import-eksporti i tyre.Tregti me shumice e pakice materialesh ndertimietj 

Neni 6 
Vula 

6.1 Shoqeria ka vulen e saj identifikuese,specimenti i se ci!Cs eshte ne origjinal ne faqen e fundit 
te kCtij statuti. 

6.2 Vula e shoqense mund te ndryshoJe vetem me vend1mrn te ortakut te vetem 

ii 



6.3 Tc &ii1ha aklcl qe dalin nga shoqcria.pasi ncnshkruhen sipas ligjil. vulosen me vulen c 
shoqcrisc. 

KREU II 
KA PIT ALI, KUOTAT DHE KALI MI I KUOTA VE 

Neni 7 
Kapitali 

7.1. Kapilali aksionar i shoqcrisc i!shti! I 00 leki! ( njeqind ) dhc perbehel nga I kuotc . Kapilali i 
rregjis1rimi1 cshlc kon1ribu1 ni! para le ortaku1 le vcli!m Z.Albin Gcga . 

7.2 . Proncsia mbi kapilalin c shoqi!risc cshlc si me poshte: 
I 00% c kapilalil qi! perbchcl nga I kuoli! ni! shumcn I 00 lekc (njcqind) zolcrohcn nga ortak u 
i vetem Z. Albin Gega 

Ncni8 
Mcnyra c fitimit dhc kalimit tc kuatavc. 

I. Kuolal c kapilalil le shoqcrisc dhe li! drcjtat qc rrjcdhin prcj tyre mund tc fitohen apo 
kalohen nepcrrnjct: 

a) Kontribulil ne kapitalin e shoqerise 
b) Shilblerje 
c) Trashegimise 
c) Dhurimil 
d) <;:do menyre tjeler le parashikuar ne ligj. 
2. Ne rastet e kalimit te kuotave me kontratc, kushlet dhe momenti i kalimit te titullit ti! pronesise mbi 

kuoten, si dhe kushlet e ljera te kalimit, perfshire momentin e pageses se ,mimil, rregullohen 
nga kontrata. Kontrata per kalimin e kuotes hartohet ne forrne shkresore dhe noterizimi nuk perben 
kusht per vlefshmerine apo regjistrimin e kontrates. Me perjashtim te rasleve kur parashikohet 
shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palet bien dakord ne kontrale, vlcfshrneria e kalimit te titullit 
ti! pronesise mbi kuotat nuk do ti! kushtezohel nga kryerja e forrnaliteteve ti! ndryshrne me efekt 
deklarativ, perfshi ketu forrnalitetet e regjistrimit ose ti! publikimit ti! kontrates apo ti! kalimit le 
litullil. 

3. Statuti mund ti! kushtezoje ka\imin e kuotave, ve,anerisht duke percaktuar miratimin e 
shoqerise ose ti! drejten e parablerjes ne favor le shoqerise apo ti! ortakeve te tjere. 
<;:do transferim i kuatave tek ti! tretetbehet me vendim te ortakut ti! vetem,duke redaktuar dhe 
akt noterial per trasferimin e kuotave. 

Neni9 
Rritja e kapitalit 

9.1 Shoqeria mund ti! rrise Kapitalin Themeltar ne para ose ne natyre (pasurite ti! luajteshme apo 
ti! paluajteshrne) ose mund te zvogeloje ate,por jo nen kufirin minimal qi! lejon ligji Nr.9901 
Date 14.04.2008 "Per Tregetarel dhe Shoqerite Tregetare"(pjese per sh.p.k.) 

9.2 Shtimi ose zvogelimi i kapitalil behet me vendim ti! ortakut ti! vetem te shoqerise. 
Dokumenti depozitohet nc Qendren Kombetare ti! Regjistrimit,e cila ben ndryshimet perkati!se 



KREU Ill 
ORGANET VENDIMARESE DHE DREJTUESE 

NENI 10 
Organi Vendimarrcs 

Organi me i lartc vendimmarres i shoqcrise cshtc Asambleja e Pergjithshme 
Te drejtal dhc dctyrimet e Asamblese se Pcrgjithshme ushtrohcn nga orta.ku i vetem,i cili 
cshtc organi i vetcm vcndimares i kesaj shoqcrie. 

I 0.1 Orta.ku i vetcm cshte pcrgjegjes per marjcn c vendimeve per shoqerine per ~csh1je1 c 
meposhtcme: 

a. Perca.ktimin c poli1ikave lrcgelarc le shoqerisc. 
b. Ndryshimin e statusit. 
c. Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve. 
~- Emcrimin dhe shkarkimin c likujditoreve dhe te ekspertcvc kontabel te rregjistruar. 
d. Perca.ktimin e shperblimit per personal e perrnendur ne pika1 "c" dhe "~"le kesaj pike. 
dh. Mbikqyrjen e zbalimit le politikave tregetare nga administratorel, perfshire pergati1jen e 

pasqyrave finaciare vjelore dhe te raporteve le ecurise se veprimtarise. 
c. Mira1imin e pasqyrave finaciare vjelore dhe te raporteve le ecurise se veprim1arise. 
c. Zmadhim dhe zvogelim te kapilalit. 
f. Pjesetimin e kuatave dhe anulimin e tyre. 
g. Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administrates. 
gj. Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
h.. <;:eshtje le 1jera te parashikuara ne ligj. 
I 0.2. Orta.ku i vet em merr vendime per ceshtjel e percaktuara ne pi ken "I" le kelij neni pas marjes 

dhe shqyrtimit le dokumenteve perkalese. 
Te gjitha vendimet, e marra nga orta.ku i vetem rregjislrohen ne regjisler te vendimeve le 
dhenal e te cilil nuk mund te ndryshohen ose le fshihen.Ne kele regjister duhet le regjis1rohen: 

a. Miratimi i pasqyrave finaciare vjelore dhe te raporteve te ecurise se veprim1arise. 
b. Shperndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve 
c. investimet. 
d. Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

Neni 11. 
Administrimi 

11.1 Asarnbleja e Pergjithshme e Orta.kut te vetem emeron Administrator te Shoqerise dhe 
perfaqesues ligjor te saj Z . Albin Gega 
Afati i emerirnit te Administratorit eshte 5 vjet dhe fillon nga data 10.06.2023 deri ne daten 
10.06.2028, mete drejte riperteritje. 

11.2. Orta.ku i vetem mund te emeroje nje ose me shume persona fizike si administratore te shoqerise 
pa gene orta.ke te shoqerise.Afati i emerimit te tyre nuk mund te jete me i gjate se 5 vjet me 
te drejte riperteritje. 

11.3. Ne se Orta.ku i vetem emeron me shume se nje administrator , ata administrojne bashkarisht 
shoqerine. 

11.4. Orta.ku i vetem mund te shkarkoje administratorin (qe nuk eshte orta.k) me vendim te posacem. 



Neni 12 
Tc drejtat dhe detyrimet e administratorit 

a. Kryen le gjilha veprimel e adminislrirnil le veprimlarisc lregelare le shoqerise. duke zba1uar 
poli1ika1 tregi.'lare. 

b. Pi.'rfaqcson shoqcrine lregclarc. 

c. Kujdesel per mbaj1jen saklc c tc rrcgull1 le dokumen1cve dhe le Ii brave konlabel te shoqerise. 
d. Pcrgatit dhc nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe se bashku me propozimct 

per shpcrndarjen c fitimeve.i paraqet keto dokumente pcrpara Asan1blese se Pergjithshmc tc 
Ortakut te Veti.'m pi.'r miratim. 

e. Kryen regjistrimin dhe dergon te dhenat c detyrueshme te shoqerise.sic parashikohet nc ligj in 
per Qcndren Kombetare te Regjislrimit. 

f. Raponon perpara onakut tc vetem ne lidhje me zbatimin e politikave tregctare dhc rcalizirnin 
e vcprimeve te posa9me me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerisc trcgctarc. 

h. K,ycn detyra te tjera le percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
i. Njofton Ortakun c Vetcm per le mare vendimet perkatese ne rastet kur bilanci vjetor,apo 

raponet e ndermjetme finaciare, ekziston rreziku qe aktivitetet e shoqerise nuk i mbulojne 
dctyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim, si dhe brenda 2 vjetcve te para te 
regjistrimit le shoqcrise. 

j . Administratori,gjate kryerjes se delyres se tij . pergjigjel ndaj shoqerise per cdo veprim ose 
mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyshme me qellimin e shoqerise tregctare, me perjashtim 
te rasteve kur, ne baze te hetimil dhe vleresimit te informacionit perkates,vcprimi ose 
mosveprimi eshte kryer ne mirebesim. 

k. Nese administratori vepron ne kundertshtim me detyrat dhe ligjin, eshte i detyruar t'i 
demshperbleje shoqerise demet qe njedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe te kaloje cdo fitim 
personal qe ai apo 9do person tjeter i lidhur me te kane perfituar nga keto veprime te 
parregullta (ne perputhje me nenin 98, pika 4 e ligjit). 

I. Ne interesin e mire te shoqerise ne teresi, administratori duhet t'i kushtoje vemendje te vecante 
ndik.imit te veprimtarise se shoqerise ne mjedisin ku ushtron kopetencat qe lidhen me ligjin 
dhe ne statut, vetem per arritjen e qellimeve te percaktuara ne keto dispozita. 

n. Te vleresoje me pergjegjesi 9eshtjet per te cilat merret vendim. 
o. Te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent ose te mundshem te interesave 

personale me ato te shoqerise. 
p. Te ushtroje detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem. 

1. Administratori mund te heqe dore ne ,do kohe nga detyra e tij , nepermjet nje njoftimi me shkrim 
drejtuar asamblese se pcrgjithshme. Administratori, qe jep doreheqjen, duke pasur parasysh 
rrethanat e veprimtarise se shoqerise, eshte gjithashtu i detyruar te therrase asamblene e 
pcrgjithshme per emerimin e administratorit te ri, perpara dates ne te cilen doreheqja te hyje ne fuqi. 

11. Doreheqja e administratorit nuk cenon padite e shoqerise per shkelje te detyrimit te besnikerise qe 
administratori mund tc kete ndaj saj . 

II 



KREUIV 
DREJTIMI EKONOMIK 

Neni 13 
Viti Finaciar 

Viti finaciar fillon me Janar dhe pcrfundon me 31 Dhjctor tc ,do viti 
kalcndarik.Pcrjashtimisht Viti i pare financiar i Shoqerisc fillon nga daia e rcgjistrimit tc 
Shoqerise nc Regjistrin Trcgctar shqiptar dhe mbyllet me 3 I Dhjctor te po atij viti . 

Neni 14 
Bilanci i shoqcrisc dhe dividenti 

14.1 Brenda 6 muaj nga mbyllja e vitit finaciar, mbledhja e Asamblese te Ortakut le Vctcm miraton 
Pasqyrat Financiarc tc paraqitur nga Administratori.Pasqyrat Financiarc pergatiten nc 
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.Ato mund te pergatiten edhe bazuar ne 
Standartet Nderkombetare le Raportimit Financiar nese plotesohen kriteret ligjore. 

14.2 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne statut, ortaket kanc te drejte tc ndajnc 
pjesen e fitimit te deklaruar ne pasqyrat financiare te shoqerisc. 
Fitimi u shpemdahet ortakeve ne raport me kuotat e zoteruara 

14.2 Mbledhja e ortakut te vetem vendos rreth shpemdarjes se dividentit, pasi te jete zbritur 
humbja e vitit te meparshem financiar, si, edhe parashikohet nga ligji. 

14.3 Kufizimet per shpemdarjen e dividentit si dhe ,ertifikata e aftesise pagucsc janc te zbatueshme 
per shoqerine sipas kushteve te percaktuara ne Nenin 77 te Ligjit nr 9091 ,date 14.4.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare" 
1. Shoqeria mund t'u shpemdaje fitime ortakeve, vetem nese pas pagimit te dividendit: 

a) aktivet e shoqerise mbulojne teresisht detyrimet e saj; 
b) shoqeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet qe behen te kerkueshme 
brenda 12 muajve ne vazhdim. 
2. Administratoret leshojne nje certifikate te aftesise paguese, e cila konfirmon shprehimisht 

se shpemdarja e propozuar e dividenteve pennbush kerkesat e pikes 14.3.1 , ndersa kur gjendja 
e shoqerise tregon se shpemdarja e propozuar e dividendeve nuk i pennbush keto kritere, 
administratoret nuk mund ta leshojne kete certifikate. 
3. Kerkesat e pikave I dhe 2, te ketij neni, zbatohen gjithashtu ne rastet kur, pavaresisht nga 

dhenia e miratimeve te nevojshme, sipas nenit 13, te ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 
shoqeria dote kryeje nje pagese ne favor te nje prej ortakeve te saj, ne baze te nje marreveshjeje 
te lidhur mes shoqerise dhe ortakut, e cila pennban kushte me pak te favorshme per shoqerine, 
ne krahasim me kushtet nonnale te tregut.". 
4. Administratoret pergjigjen ndaj shoqerise per vertetesine e certifikates se aftesise paguese qe 
duhet te leshohet sipas ketij neni. 

Neni 15 
Ekspertet. Auditimi ligjor i llogarive 

15.1 Shoqeria emeron si eksperte,persona fizik individe apo shoqeri Auditimi,te pavarur nga 
shoqeria.Eksperti ka per detyre te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te 
veprimtarise ekonomike tregetare te Shoqerise, ate gjithevjetore dhe ate ne lidhje me 
kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje 
te tille i ngarkuar nga ana e ortakut te vetem. 

15.2 Ne perfundim te kontrollit Eksperti Kontabel i Rregjistruar pergatit raportin me shkrim per 
kontrollet vjetore si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara te cilat eshte i detyruar qe 



t'ja paraqesc c dorczojc nc kohc ortakut tc vetem per ti shqynuar e mira1uar mbi bazcn c tc drej1cs 
vendimore qe ka. 

15.3 Procedllr:lt e cmcrimit dhe shkarkimit te 1ij luyhcn nc pcrputhje me Ligjin nr 10091.daic 
05 .03 .2009 "Per auditimin ligjor . organizimin c profesioni1 1c Ekspeni1 Kontabcl 1c 
Rrcgjistruar dhe te Kontabilistit le Miratuar'', por afa1i i caktimil le Ekspenit nuk mund tc jc1c 
me shumc sc 7 vjcte kalendarike nga emcrimi i pare. 

Ncni 16 
Pasqyrat Financiarc,Miratimi,Depozitimi. 

16.1 Pasqyrat Financiarc vjc1ore. se bashku me raponin c Audituesit te pavarur apo tc shoqcrisc 
Auditucse, miratohcn mbi bazen e vendimit me shkrim nga onaku i vctem, dhe depozi1ohen 
ne rregjistrin lregetar , ne zbatim tc nenil 43 le ligjit nr 9723. date 3.5.2007 "Per Qcndrcn 
Kombetare te Rregjistrimit". 

16.2 Asambleja e pergji1hshme e onakul le vetem jo vetem qe dokumenlon mira1imin e tyre por 
vendos ne lidhje me disponibililetin e fondeve ligjore sipas nevojave te zhvillimit tc metejshem 
te shoqerise dhe garantimin e veprimtarise se rregullt te saj,duke pasur parasysh fondin e 
akomulimi1, krijimin e fondit te vecante ,fondit per investimc etj. 

Shk.aqet e prisbjes se shoqerise 

Neni 17 
Prishja dbe likujdimi 

17.I Shoqeria me pergjegjesi le kufizuarprishet: 
a) Kur mbaron kohezgjatja, per le cilen eshte lhemeluar; 
b) Me perfundimin e procedurave le falimentimil apo ne rast le parnjaftueshmerise se pasurive per te 

mbuluar shpenzimet e procedures se falimentimit; 
c) Ne rasl se objekti behet i parealizueshempershkakte mosfunksionimit te vazhduar le organeve te 

shoqerise apo per shkaqe le tjera qe e bejne absolutishl te parnundur vazhdimin e veprim1arise 
tregtare; 

d) Ne raslel e pavlefshmerise se themelimi1 te shoqerise, te parashikuara nga neni 3/1 te ligjil "Per 
1regtare1 dhe shoqerite tregtare" 

e) Ne raste te tjera, le parashikuara ne statut; 
f) Ne raste le tjera, le parashikuara me ligj; 
g) Per ~do shkak tjeler te vendosur nga asarnbleja e onakeve. 
I. Prishja e shoqerise, si pasoje e nje apo me shume prej shkaqeve le percaktuara ne shkronjal "a", "c", 

"d", "dh" dhe "e", te pikes I, le ketij neni, vendoset nga asambleja e ortakeve me shurnicen e 
parashikuar sipas pikes I, le nenit 87, le ligjit "Pertregtaret dhe shoqerile tregtare", i ndiyshuar. 

17.1.1 Ne rast mosveprimi le asamblese se ortakeve per le vendosur prishjen, per shkaqet e percaktuara ne 
shkronja1 "a", "c", "d", dhe "dh", le pikes I, le ketij neni, ~o person i in1eresuar mund, ne ~do 
kohe, 1'i drej1ohet gjykales per te konstaluar prishjen e shoqerise. 

17.1.2 Pavaresishtngaparashikimet e siperperrnendura, ekzistenca e nje a me shume shkaqeve, le 
parashikuara nga shkronja1 "a", "c", "d", "dh" dhe "e", te pikes I, te kelij neni, nuk do te kele si 
pasoje prishjen e shoqerise dhe hapjen e procedurave le likuidimi~ nese perpara vendimi1 gjyqesor le 
forrnes se prere, le perrnendur ne piken 3, le ketij neni, shkaku i prishjes eshte korrigjuar, nese eshle 
e mundshme te korrigjoh~ dhe ky korrigjim eshle publikuar nga shoqeria ne regjistrin tregtar, sipas 
parashikimeve le ligjit nr. 9723, date 3.5.2007, "Per Qendren Kombetare te Regjistrimil", te 
ndryshuar. 



17 .1 .3 Prishja e shoqcrisc, si pasoje e shkaqeve le parashikuara ne shkronjcn "b". 1e pikes I. 1e kciij neni. 
vendosel nga gjykala kompelenle per procedural e falimcnlimiL kur. ne pcrfundim le ketyre 
procedurave. le gjitha pasurile e shoqerisc jane likuiduar per shlyerjen ne menyre kolek1ivc 1c 
detyrimcvc ndaj krediloreve apo kur gjykata kompetenle per procedural e falimcntimi1 vcndos 
m:zimin c kerkeses per hapjen e procedures sc falimcntimi1 per shkak tc pamjaftucshmcrisc sc 
pasurisc sc shoqerisc per le mbuluar shpcnzimet c procedures sc falimen1imi1. 

1 7. I .4 Prishja c shoqerisc si pasoje e shkaqeve le parashikuara ne shkronjen "<;". te pikes 1, 1e kctijreni. 
\"CflOOSCI tw;,. gjykata kcmpeteme. si(llS parashikimeve le nenit 3/1 1e ligji1 ''Per tregtaret dhe shoqeritc 
tregtarc", le ndryshuar. 

17.1.5 Mc perjashtim te ras1cve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. prishja e shoqcrisc me 
pergjegjesi te kufizuar ka si pasoje hapjen c procedurave le likuidimil ne gjendjcn c aftesisc 
paguesc, sipas neneve 190 deri ne 205 le kelij ligji. 

17.1.6 Ne kelo rasle Ortaku i velem merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyrcn e 
Iikujdimit te shoqerise,duke cakluar nje apo disa Iikujdalore dhe shenon ne ,do dokument tc 
nxjcre prej tij cmrin e Iikujdatorit dhe emertesen shtese "Shoqeria ne likujdim c siper". 
Afati i emcrimit le Iikujditorit, publikohct sipas kushteve qe parashikon ligji pcrkatcs duke 
spccifikuar dhe dokumentin qe duhet depozituar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

Neni 18 
Bashkimi dhe ndarja 

18.1 Shoqeria,me ane te bashkimit,mund t'i kaloje trashegimine e saj nje shoqerie ekzisluse ose nje 
shoqerie te re qe ajo themelon. 

18.2 Shoqeria gjithashtu me ane te ndarjes mund t'i kaloje trashegimine e saj disa shoqcrive te ljera 
ekzistuse ose disa shoqerive te reja. 

I 8.3 Operacionet e permendura me !art mund te realizohen nepermjet shoqerive te formave le 
ndryshme. 

18.4 Bashkimi ose ndarja sjell prishjen apo likujdim te shoqerise qe zhduket dhe kalimin e plotc te 
trashegimise se saj te shoqerite perfituese, ne gjendje ne te cilen ndodhet kjo trashegimi ne 
daten e realizimit perfundimtar te operacionit. 
Bashk.imi ose ndarja sjell njekohesisht per ortaket e shoqerive qe zhduken marrjen e cilesise 
se ortakeve te shoqerive perfituese sipas kushteve te percaktuara ne kontralen e bashkimit ose 
ndarjes. 
Perfaqesuesit ligjore le shoqerive, te cilat marrin pjese ne bashkim, hanojne nje 
projektrnarreveshje me shkrim, ku percaktohen te pakten: 
a) forma, emrat e regjistruar dhe selite e shoqerive qe marrin pjese ne bashk.im; 
b) raporti i kembimit te kuotave apo aksioneve dhe <;do shume e pagueshmc ne para; 
c) kushtet e ndarjes se kuotave apo aksioneve le shoqerise perthithese; 
<;) data, duke nisur nga e cila zoteruesit e ketyre kuotave apo aksioneve kane te drejte te marrin 
pjese ne ndarjen e filimit, si dhe <;do kusht i posa<;em qe ndikon ne ushlrimin e kesaj le drejte; 
d) data, duke nisur nga e cila veprimel e shoqerise qe perthithet dote trajtohen nga pikepamja 
kontabel si veprime te shoqerise perthithese; 
dh) te drejtat qe shoqeria perthithese u njeh zoteruesve te kuotave, aksioneve, te drejtat e ve9anta 
apo titujl e ndryshem nga aksionet e shoqerive te perthithura apo <;do masc tjeter e parashikuar 
ne lidhje me ta; 
e) perparesile e ve<;anta, qe u jepen administraloreve, anetareve te keshillit te adtninistrimit, -#'""""'"'""-'00"1,0! "~-,,-, 



c) pasoja1 qc bashkimi do 1e ke1c ndaj puncmarri!sve e perfaql!suesve le lyre. si dhe masiu c 
propozuara per lo. 

PcrfaqL'sucsil ligjorc le _secili!s prcj shoqerive, qc marrin pjesi! ne bashkim. hanojnc njc rapon le 
hollcsishcm. ku shpJegohe1 marrcvcshja c bashkimi1 dhe pershkruhcn ba7111 /igjorc dhc 
ckonomikc per le c, nc "=Ii, raponi i kembimi1 le aksioncvc. kuo1avc apo w dn,j1avc 1c v=ia Ni' 
raport pershkruhen cdhc veshliresitc c v=1a le vlcrcsimit. le cilat janc hasur. Raponi duhc1 1c 
pershkruajc cdhe pasoja1 c kctij bashkimi mbi puncmarrcsit e shoqcrivc pjcscmarrcsc. 
<;do shoqcri. qc mcrr pjcsc ne bashkim.jo me vonc se I muaj pi!rpara dales sc caktuar per mblcdhjcn 
c asamblcsc, per vcndimin c percak1uar nc ncnin 218 le ligjil "Per 1rcg1are1 dhc shoqerilc trcgtarc " 
le ndryshuar. dcpozilon pranc Qendrcs Kombctarc le Rcgjislrimit dhe publikon nc faqcn e in1cmc1i1 
le shoqcrisi', ncse kn, projekt-marrcveshjcn dhc raportin e bashkimit, sipas pikes 2 te kc1ij ncni. 
Pasqyrat linanciarc vjctorc, raportet c ecuriSC SC vcprirntarisc e dokurnentet publikohcn n~ mCnyrc le 
dctyrucshme per te paktcn lri vitct e fundit. 

4 Shoqeritc. qe perrnbushin kcrkescn e pikes 3, le nenil 214, le ligjil tc sipcr cituar, por qc kanc 
qcnc te rcgjistruara per me pak se trc vjet, paraqesin dokumentacionin sipas pikes 3, IC kctij ncni. 
vetem per vitct qC kanc qcnC te rcgjistruara. 

5 N~se viti i fundit ushtrimor, te cilit i rcferohen pasqyrat financiare, tc pCnncndura nC pikat 3 osc 
4, te ketij neni , eshtc mbyllur ne nje date e cila eshtc me c hershmc se gjashle muaj perpara dates 
sc hartimit tc projektmarreveshjes sc bashkimil, atehere, me perjashtim te raslit kur sipas ligjit nr. 
9879, date 21.2.2008, "Per titujt", shoqeria ka hartuar dhe u ka vene ne dispozicionaksionarevc 
raporte financiare gjashlemujore, shoqeria harton gjilhashtu pasqyra konlabcl per gjendjen e 
shoqerisc ne nje date, e cila nuk duhel te jete me e hershme se dita e pare c muajil tc 
trcleperparadatesschartimitteprojektmarreveshjes se bashkimil dhe i publikon alo sipas pikes 3 le 
ketij neni. 

6 Perfaqesuesil ligjore le seciles shoqeri pjcsemarrese ne bashkim duhet te njoflojnc asamblene e 
pergjithshme te shoqerise se tyre, si dhe organet e administrimit te shoqerive te ~jera qe marrin 
pjese ne bashkim, me qellim njoflimin e asarnbleve te pergjithshme le shoqerive perkalese nc 
lidhje me ,do ndryshim thelbesor ne aktivet dhe pasivet e shoqerise, nga data ne te cilen eshle 
hartuar projektmarreveshja e bashkimit, deri ne da1a1 e caktuara per mbledhjet e asamb/eve tc 
pergjithshme qe dote vendosin mbi miratimin e projektmarreveshjes se bashkimit. 

7 Detyrimi per hartimin e raportit le pcrrnendur ne piken 2, te pasqyrave kontabel te perrnendura 
ne piken 5, si dhe le njoflimit sipas pikes 6, te kelij neni, mund te perjashlohet me miralimin e 
te gjithe ortakeve/aksionareve mete drejte vote te shoqfaive pjesemarrese ne bashkim. 

18.SRaporti i eksperteve 

Perfaqesuesit ligjore te shoqerive, qe marrin pjese ne bashkim, caktojne eksperte le pavarur te 
liceneuar le fushave le ndryshme, per te vleresuar kushtet e projektmarrcveshjes sc bashkimit. 
Ekspertel mund le caktohen per seeilen shoqeri ose ne menyre te perbashket per te gjilha 
shoqerile, qe marrin pjese ne bashkim. Ala caktohen nga gjykala perkatese, nese kjo kerkohet 
nga perfaqesuesit ligjore. 

2 Ekspertel hartojne nje raport me shkrim, ku duhel te deklarojne, nder te tjera, nese, sipas 
mendimit te tyre, raporti i kembimit te aksioneve/kuotave eshte i drejte dhe i arsyeshem. Ne 
deklarale ekspertet duhel le shprehen, ne ve,anli: 
a) per metoden ose metodat e perdorura per te arritur ne raportin e propozuar te kembimit te 



b) ni!sc kjo metodc apo ki!to metoda jane te pershtatshme per rastin ne fjaJe. duke treguar vlerar 
e arritura permes perdorimil le me1odes/me1odavc dhe le japin nje mendim per rendesine 
relative Ii! seciles mclode, per le arri1ur ne vleren e vendosur: 
c) per vesh1ircsi1e c ve,anla le vlercsimit, le cilaljane hasur. 
",J ni! rastin e njc zrnadhimi kapilal~ le kryer ne kuader te ooshkimit apo ndarjes. me qcllim pagimin e 
aksionarcve tc shoqerive qc perthilhen apo ndahen. raporti i vleresimi1 duhc1 re permbaje nje 
pershkrim le hollcsishem le kontributeve ne naiyre. si dhe ne re duhet te percaktohen me1oda1 e 
vlercsimil qe janc zbatuar dhc te shprehet nesc vlera e llogaritur sipas kesaj metode i korrespondon 
tc pakten vlercs nominale te aksioni1 dhe, kur eshte rasti , edhe primit me tc larte tc cmc1imi1 re 
aksionit. ". 

3 Ekspertet kane te drejte re marrin nga shoqerite qe bashkohen te gjithe informacionin dhe 
dokumenlel perkarese, si dhe te kryejne re gjitha hetimel e nevojshme. 

4 Raporti i ekspertevc depozi1ohet prane Qendres Kombe1are le Regjistrimi1 dhe publikohe1 ne 
faqcn e intemetit, nese ka, te shoqerive qe marrin pjese ne bashkim, te pak1en nje muaj pcrpara 
dates se caktuar per mbledhjen e asamblese, ne lidhje me vendimin e percaktuar nc nenin 218 
te ligjit. 

5 Perfshirja c ekspcrtevc, sipas pikavc l, 2, 3 e 4 te ketij neni, mund le perjashlohet nese tc gji1he 
aksionaret/artaket e shaqerive qe bashkohenjapin miratimin. 

18.6 Miratimi i marrevcsbjes se bashkimit 
Projek1marreveshja e bashkimil pradhon efekte vetem pasi le jete mira1uar nga artaket apo 
aksianaret e le gjitha shaqerive, qe marrin pjese ne bashkim. Projektmarreveshja e bashkimit 
miratahet, perkatesisht, ne perputhje me shumicen e parashikuar ne piken I te nenit 87 dhe 
piken I te nenit 145 te ketij ligji. 

2 Kur nga projektmarreveshja e bashkimit preken te drejtat e aksionareve/artakeve te ve,anre 
apo te drejtat, qe rrjedhin nga aksione te kategorive te ve,anta, atehere projektmarreveshja i 
nenshtrohet, sipas rasti~ miratimit te artakeve apa aksianareve te prekur, ose nje votimi te 
ve,ante, i cili merret me shumicen e tre te katertave te vatave te seciles kategori aksianesh le 
prekura. 

3 Seci!i aksianar apo artak i shoqerive, qemarrin pjese ne bashkim, ka te drejte te kerkaje e te marre 
nga shaqeria, pa pagese, kopje te plate apo te pjesshme te dakumenteve, ne baze te tecilave 
kryhet bashkimi, sipas neneve 216 dhe 217. Nese aksianari apo ortaku ka pranuar kryerjen e 
njaftimeve nga shoqeria ne forme elektronike, keta dakumente mund t'i dergahen me paste 
elektronike. 

4 Shoqeria do le perjashtohet nga detyrimi per te mbajtur ne dispazician ne seline e saj 
dakumentacionin qe duhet t'u jepet artakeve apo aksionareve, sipas pikes 3, nesc per nje periudhe te 
panderprere, e cila nis nje muaj perpara dates se caktuar per mbajtjen e mbledhjes se asarnblese se 
pergjithshme per miratimin e projektmarreveshjes se bashkimit, ky dakumentacion u vihet ne 
dispozicion ortakeve apo aksionareve, pa pagese, per t'u pare, shkarkuar apo per te marre kapje ne 
forme shkresare ne faqen e intemetit le shoqerise. Per ,do nderprerje te perkohshme te mundesise 
per te byre ne faqen e intemetit te shoqerise, per arsye teknike apo arsye te tjera, afati njemujor i 
publikimit nderpritet dhe rinis nga e para ne momentin kur faqja e intemetit te shoqerise behet 
serish e arritshme 



Neni 19 
19.1 Shoqeria GEGA · 2AL sh.p.k. mund le lidhe kontrata per tregelimin dhe sherbimet qe ajo 

kryen ne pcrputhje me objeklin c veprinlarise se saj:me sektore shtetcrore. drejtpcrdrejt ne 
trcgun c lire, si dhc me persona Juridikc c Fizike vcndas osc re huaj. 

Neni 20 
20.1 Ne vcprimct kontraktualc Shoqeria perfaqcsohet nga Administratori i sajZ.Albin Gcga 
20.2 Te drcjtat dhc de1yrimc1 qc njedhin nga kontrata jane tc dctyrucshme per Shoqerine. 

Neni 21 
21 .1 Shoqcria pcrgjigjel per kontributin fiskal , afalel e derdhjes sc tij , sigurimet shoqerorc ctj . Ajo 

ka 1e drcjte 1c 9elc llogari likujducse prane Bankavc le vendit dhe te kryeje veprimet likujducsc 
nepermjct tyre. 

Neni 22 
22.1 Per sigurimin e veprimlarise ckonomike shoqeria ka te drejte le vetfinancohct . te marre hua 

ne hanka apo institute te kreditil, ne leke ose ne valute te huaj. Shkemhimin e monedhes 
shqiptarc nc monedhe le huaj dhe anasjelltas mund ta heje ne perputhje me kursin e caktuar 
nga Banka e Shtetit Shqiptar, ose ne tregun c lire prival te valutcs. 

Neni 23 
23.1 Per pasqyrimin e aktivitetit, administratori ose persona te tjere te caktuar prej tij , janc te 

detyruar te mhajne dokumentacionin e rregullt financiar dhe regjistrat pcrkates sipas kerkesavc 
te legjislacionit. 

KREUV 
MARREDHENIET E PUNESIMIT 

Neni 24 
24.1 Ortaku i vetem vendos per shtimin ose pakesimin e numrit te ortakeve dhe personave te tjere 

te punesuar ne veprimtarine e Shoqerise 

Neni 25 
25.1 Marredheniet e punesimit hrenda Shoqerise rregullohen sipas kontrates se punes qe lidhet 

midis paleve, ne perpulhje me Legjislacionin shqiplar. 

Neni26 
26.1 Manja ne pune hehel nga punedhenesi, ne perpu1hje me kerkesal e Kodi1 te Punes duke here 

regjistrimin ne Regjistrin e le punesuarve le shoqerise si dhe duke njoftuar organel e Zyres se 
Punes dhe le inspek1oria1i1 Sh1e1eror ne juridiksionin ku ushtron ak1ivi1e1in Shoqeria. 

Neni 27 
27.1 Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punes hehel ne haze le nje akli me shkrim le leshuar nga 

administralori. Largimi lidhet me mharimin e Kontrales se Punes, per shkak te shkeljeve 
disiplinore ose me kerkesen e le inleresuarit.Mosmarreveshjet qe mund te lindin gjale 
vepnmtar1se se Shoqerise GEGA · 2AL sh.p.k. dote zgjidhen me mirekuptim te paleve, te 
cilat per kete qellim mund te caktojne nga nje perfaqesues me prokure. Kur mirekuptimi s 'eshte 
i mundur, palet i drejtohen Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 
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